［岳阳市］06年注册建筑师报名的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/89/2021_2022__EF_BC_BB_E

5_B2_B3_E9_98_B3_E5_c57_89983.htm 据全国注册建筑师管理

委员会《关于做好2006年度全国一、二级注册建筑师资格考

试考务工作有关问题的通知》（注建[2006]1号）精神，为做

好我省2006年度全国一、二级注册建筑师资格考试工作，现

就有关考务工作事项通知如下： 一、全国2006年度一、二级

注册建筑师资格考试时间为2006年5月13至16日，考试级别、

专业及科目代码与去年相同。 二、各地报考资格审查部门要

严格按照报考条件，对首次报考一、二级注册建筑师资格考

试的人员进行资格审查。具体报考条件如下： （一）一级注

册建筑师报考条件 1、专业、学历及工作时间要求 ①本文附

件2所列学位或学历毕业人员按该表要求执行； ②不具备规

定学历的人员应从事工程设计工作满15年且应具备下列条件

之一： a.作为项目负责人或专业负责人，完成民用建筑设计

三级及以上项目四项全过程设计，其中二级以上项目不少于

一项。 b.作为项目负责人或专业负责人，完成其它类型建筑

设计中型及以上项目四项全过程设计，其中大型项目或特种

建筑项目不少于一项。 说明：“民用建筑设计”、“其它类

型建筑设计”级别见国家物价局、建设部《关于发布工程勘

察和工程设计收费标准的通知》（[1992]价费字375号）及《

工程设计收费标准（1992年修订本）》中的工程等级划分。 2

、职业实践要求 按照一级注册建筑师职业实践标准，申请报

名考试人员应完成不少于700个单元的职业实践训练。报考人

员应向考试资格审查部门提供本人的《一级注册建筑师职业

实践登记手册》，以供审查。 （二）二级注册建筑师报考条

件 首次报考人员需满足下列条件之一： 1、专业、学历及工

作时间按本文附件3要求执行； 2、具有助理建筑师、助理工

程师以上专业技术职称，并从事建筑设计或者相关业务3年（

含3年）以上人员，可以申报考试； 3、不具备规定学历人员

应从事工程设计工作满13年且应具备下列条件之一： ①作为

项目负责人或专业负责人，完成民用建筑设计四级及以上项

目四项全过程设计，其中三级以上项目不少于一项。 ②作为

项目负责人或专业负责人，完成其它类型建筑设计小型及以

上项目四项全过程设计，其中中型项目不少于一项。 三、一

级注册建筑师资格考试成绩五年滚动有效，即每个考试科目

的成绩有效期为五年（次）。二级注册建筑师资格考试成绩

两年（次）滚动有效，即每个考试科目的成绩有效期为两年

（次）。 岳阳市报名时间为2006年3月15-16日，报名地点：

岳阳市人才市场（市体育馆北侧）。 注意：2006年度全国一

、二级注册建筑师资格考试 考生注意事项 一、参加知识题考

试注意事项 （一）考生必须携带2B铅笔和橡皮参加考试。参

加一级注册建筑师《建筑结构》科目考试的考生，还必须携

带无声、无编程功能的科学计算器。 （二）在答题前，考生

必须认真阅读印于封二的“考生须知”，必须将工作单位、

姓名、准考证号如实填写在试卷规定的栏目内；将姓名、科

目代码和准考证号填写或填涂在答题卡相应的栏目内。在其

它位置书写单位、姓名、准考证号等信息的作为违纪卷，不

予评分。 （三）按题号在答题卡上将所选选项对应的字母

用2B铅笔涂黑。如有改动，必须用橡皮擦净痕迹，以防电脑

阅卷时误读。 二、参加作图题考试注意事项 （一）考生于考

试前三十分钟进入考场做准备。 （二）考生必须携带以下工

具和文具参加作图题考试： 二号图板、计算器、三角板一套

、圆规、丁字尺、比例尺、建筑模板、绘图笔一套、铅笔、

橡皮、钉书器、刀片（刮图用）、图钉及胶带纸等，参加一

级注册建筑师《建筑技术设计》和《场地设计》科目考试的

考生还需携带2B铅笔。 （三）正式答题前，考生必须认真仔

细阅读本作图题考试科目的“考试须知”，将姓名、准考证

号如实填写在试卷封面规定的栏目内，不需密封（自2006年

起作图题试卷无名卡袋）。参加一级注册建筑师《建筑技术

设计》和《场地设计》科目考试的考生，还须将姓名、科目

代码和准考证号填写或填涂在答题卡相应的栏目内。在其它

位置书写姓名、准考证号等信息的作为违纪卷，不予评分。

（四）作图题必须按规定的比例用黑色绘图笔绘制在试卷上

。所有线条应光洁、清晰，不易擦去。各科目里若有允许徒

手绘制的线条，其有关部门说明见本作图题科目“考试须知

”中的规定。不得用彩色笔、铅笔或圆珠笔制图，不得将考

场为考生配发的草图纸夹带或粘贴在试卷上，也不允许考生

在试卷上做与考题作答无关的标记，否则按无效卷处理，不

予评分。 （五）考生可将试卷拆开以便作答，试卷答完后由

考生本人将试卷中的每一项重新按照试卷页码顺序用订书机

装订成册，订书钉应均匀地订在图纸左侧距边缘15mm处。试

卷不可缺页，否则按无效卷处理，不予评分。 （六）一级注

册建筑师《建筑技术设计》和《场地设计》两门作图题考试

都为作图选择题，该两门考试的每一道大题都为作图选择题

，都有作图选择题列于试卷上，参加该两门作图题考试时，

考生必须：（1）完成作图任务；（2）根据自己的作图对试

卷上该道大题的每一道选择题作答，即在试卷上将自己对选

择题所选择的答案进行填涂；（3）完成填涂答题卡的任务。

若漏做其中一项，均视为无效卷，不予评分。每一个选择题

只能选择一个正确答案，且要求考生在试卷上对作图选择题

所选的答案与答题卡所填涂答案必须一致。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com